
D I V A D L O  F R Á N I  Š R Á M K A  |  D I V A D L O  P O D  Č A R O U  |  K I N O  P O R T Y Č  |  M Ě S T S K Á  K N I H O V N A

čas Divadlo Fráni 
Šrámka Divadlo Pod čarou Kino Portyč

8.30 – 9.00 Slavnostní přivítání účastníků

9:00 – 10:00 CESTA KE ŠTĚSTÍ           

10:40 – 11:40 NAŠI FURIANTI                               

11:00 – 12:00 LIMONÁDOVÝ JOE POHORŠOVNA

14:00 - 15:00 MOMO A ZLODĚJI ČASU NO MORE TIME TO WAIT

15:40 – 16:40 CHYBĚLY NÁM BÍLÉ 
PERUTĚ

16:00 – 17:00 KOUZELNÁ ROMANCE ZÁSKOK

17:40 – 18:40 JINONICKÝ 
HARMONIKÁŘ

18:00 – 19:00 HLEDÁNÍ ZTRACENÉHO
GRÁLU

18:00 – 19:00 A PAK UŽ TAM NEZBYL  
ANI JEDEN

19:30 – 22:00 Kulturní dům Společenský večer ( jen pro herce DD)

čas Divadlo F. Šrámka Divadlo Pod čarou Kino Portyč

9:30 – 10:30 DŮM ČTYŘ LETOR   

9:30 – 10:30
THE MYSTERIOUS 
CASTLE IN THE 
CARPATHIANS

10:00 – 11:00 PRAŠINA

11:30 - 12:30 REBELOVÉ

11:40 – 12:40 BYLO NÁS PĚT

13:00 – 13:10 PŘEDSCÉNA SVAČINA

13.15 – 14:15 JAK JE DŮLEŽITÉ  
MÍTI FILIPA             

15:00 – 16:00 POPRASK NA LAGUNĚ

17:00 – 18:00 CESTA KE ŠTĚSTÍ

18:05 – 18:15 Slavnostní zakončení přehlídky

čas Divadlo F. Šrámka Divadlo Pod čarou Kino Portyč

14:30 – 15:30
JAK UTOPIT DR. 
MRÁČKA

THE WEDDING AT 
GHOSTMOOR

15:00 – 16:00 POPRASK NA LAGUNĚ          

16:30 – 17:30 DVA NEPRAVÍ CIKÁNI          

17:00 – 18:00 KLAPZUBOVA 
JEDENÁCTKA

18:30 – 19:30 JAK JE DŮLEŽITÉ  
MÍTI FILIPA

20.00 – 21:30                           Divadlo F. Šrámka –  beseda s Alešem Procházkou

čas Divadlo  
Fráni Šrámka

10:15 Zahájení přehlídky 

10:30 – 11:30 CESTA KE ŠTĚSTÍ

pátek 14. 6. 2024

čtvrtek 13. 6. 2024

středa 12. 6. 2024 VENKOVNÍ PRODUKCE

sobota 15. 6. 2024

P o ř á d á  Z Š  S v o b o d n á  a  M Š  P í s e k  a  W  s d r u ž e n í  P í s e k  z .  s .  |  w w w . d u h o v e d i v a d l o . c z  |  V S T U P N É  D O B R O V O L N É  |  Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A

12. 6. – 15. 6. 2024    PÍSEK12. 6. – 15. 6. 2024    PÍSEK

17.  ROČNÍK CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKY DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ WALDORFSKÝCH ŠKOLROČNÍK CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKY DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ WALDORFSKÝCH ŠKOL

w w w . d u h o v e d i v a d l o . c z  |  w w w . f a c e b o o k . c o m / d u h o v e d i v a d l o  |  i n s t a g r a m . c o m / d u h o v e _ d i v a d l o

PROFESIONÁLNÍ HOST PŘEHLÍDKY

Letošním hvězdným hostem 
Duhového divadla je herec a dabér 
Aleš Procházka. V současnosti 
účinkuje v několika inscenacích 
Městských divadel pražských nebo 
Divadla na Vinohradech. Kromě 
divadla je známý i z televizních 
seriálů, rád se věnuje práci 
v rozhlase a exceluje v dabingu. 
Svůj hlas propůjčil mnoha 
hvězdám (např. Tomu Hanksovi 
či Kevinu Spaceymu). Dabuje 
také profesora Severuse Snapea 
ve filmech o Harry Potterovi, 
agenta Coopera v kultovním 
seriálu Městečko Twin Peaks nebo 
Chandlera v seriálu Přátelé.

Aleš Procházka

čas čtvrtek 13. 6. 2024
13:15 

až 
13:25

TANČÍME JAZZ 
Žáčci ZUŠ pod vedení Evy Rohanové v choreografii na jazzovou hudbu. 
p r o s t r a n s t v í  p ř e d  D F Š

13:30 
až 

13:50  

ŽONGLÉRSKÁ GROTESKA  
Žáci 7. ročníku ZŠ Svobodná pod vedením třídního učitele  Tomáše Mandíka předvedou 
vystoupení s cirkusovými prvky. 
p r o s t r a n s t v í  p ř e d  D F Š

14:00 
až 

14:20

VODA  
Taneční studio T- dance představí pod vedením Gábiny Kroutilové interaktivní vystoupení 
na téma voda. Zapojte se do příběhu.  
p r o s t r a n s t v í  p ř e d  D F Š

14:30 
až 

16:00

CIRKUSANTSKÁ PRINCEZNA
Divadelně hudební, cirkusově pohybové a hlavně interaktivní představení plné žonglování, 
balančních technik a akrobacie. Následuje cirkusová dílna pro diváky.  
Jiří Sadila a Mája Čoupková 
p r o s t r a n s t v í  p ř e d  D F Š

15:00 
až 

16:00

VYPRAVĚČSKÝ JUKEBOX aneb PŘÍBĚHY NA PŘÁNÍ
Herec Justin Svoboda je jedním z prvních propagátorů tzv. Storytellingu v Čechách. Ctí 
myšlenku, že skutečnost se neskládá z událostí, ale z příběhů. Přijďte si přát nebo poslouchat. 
k n i h o v n a

15:00 
až 

16:00

ZVÍŘÁTKA A LOUPEŽNÍCI 
Netradiční  zpracování klasické pohádky v podání českobudějovického divadelního souboru 
Studio dell‘ arte  
p r o s t r a n s t v í  u  K a m e n n é h o  m o s t u  

16:00 
až 

16:15 

DĚSY BĚSY
Taneční Studio MYX Míši Bicanové se představí s choreografií „Děsy běsy“ 
p r o s t r a n s t v í  p ř e d  D F Š

16:30 
až 

17:30

VALÉRIE ZAWADSKÁ  a MALÝ PRINC
Úryvky ze slavné knihy A. de Saint-Exupéryho Malý princ v jedinečném hlasovém podání 
Valérie Zawadské. Jistě potěší dospělé i dětské posluchače. 
k n i h o v n a

16:30 
až

16:45

TANČÍME FLAMENCO
Se svým tanečním vystoupením se představí seniorky pod vedení Evy Rohanové.  
p r o s t r a n s t v í  p ř e d  D F Š

16:55 
až 

17:00

STREET DANCE
Taneční studie Stream of Dance Lucie a Tomáše Sloupských předvede se svými žáky  
Street Dance  
p r o s t r a n s t v í  p ř e d  D F Š

15:00 
až 

16:00

KÉRMIDERETVÁR KONCERTUJE 
Nové písecké hudební uskupení Kérmideretvár je složeno převážně z waldorfských 
učitelů a zahraje autorské i převzaté písně. Jan Wdowa Wdowyczyn, Tomáš Mandík,  
Karel Petro a Hanka Žižková. 
p r o s t r a n s t v í  u  K a m e n n é h o  m o s t u  

15:00  
až

18 :00

PO ŘECE OTAVĚ ZA VOREM VOR 
Svezeme vás na pramici, kormidelník zajištěn. Startujeme z náplavky u Mozart Cafe, vždy 
v půl a celou. Jako vstupenka slouží tištěný program Duhového divadla a krátká ukázka 
z divadelní hry nebo recitace básně spojené s Pískem na palubě. 
p r o s t r a n s t v í  u  K a m e n n é h o  m o s t u  –  u  k a v á r n y  M o z a r t  C a f é 

čas pátek 14. 6. 2024
14:00 

až 
14:20

VODA  
Taneční studio T- dance představí interaktivní vystoupení na téma voda.  
p r o s t r a n s t v í  p ř e d  D F Š

14:00 
až 

14:45

HARFA A HLAS 
Kateřina Kamenská a Táňa Staňková se představí s pásmem pro harfu, kytaru a zpěv. 
Budou se hrát české a ukrajinské písně a balady. 
p r o s t r a n s t v í  u  K a m e n n é h o  m o s t u  

14:55 
až 

15:00

STREET DANCE
Taneční studie Stream of Dance Lucie a Tomáše Sloupských předvede se svými žáky 
Street Dance   
p r o s t r a n s t v í  p ř e d  D F Š

15:00 
až 

16:30 

CIRKUSANTSKÁ PRINCEZNA
Divadelně hudební, cirkusově pohybové a hlavně interaktivní představení plné žonglování, 
balančních technik a akrobacie. Následuje cirkusová dílna pro diváky.  
Jiří Sadila a Mája Čoupková 
p r o s t r a n s t v í  p ř e d  D F Š

15:00 
až 

16:00

VALÉRIE ZAWADSKÁ  a MALÝ PRINC
Úryvky ze slavné knihy A. de Saint-Exupéryho Malý princ v jedinečném hlasovém podání 
Valérie Zawadské. Jistě potěší dospělé i dětské posluchače. 
k n i h o v n a

15:00 
až 

16:00 

ROMEO A JULIE aneb KAŠPÁREK V LONDÝNĚ 
Kdo by neznal slavný příběh o tragické lásce Romea Julie? Ovšem chopí-li se tohoto tématu 
Studio dell’ arte, stává se rázem z tragédie komedie. 
p r o s t r a n s t v í  p ř e d  D F Š

15:00 
až 

18:00

PO ŘECE OTAVĚ ZA VOREM VOR  
Svezeme vás na pramici, kormidelník zajištěn.
p r o s t r a n s t v í  u  K a m e n n é h o  m o s t u  –  u  k a v á r n y  M o z a r t  C a f é 

16:30 
až 

17:20 

DUHOVÉ POHÁDKY  
Divadelní soubor Copánek při ZŠ Svobodná hraje pro nejmenší pohádky o tom,  
jak sluníčko obarvilo svět. 
p r o s t r a n s t v í  u  K a m e n n é h o  m o s t u  

16:45 
až 

17:30  

4VOICE
Mladé pěvecké uskupení 4Voices zahraje k poslechu, ale hlavně k tanci. Neváhejte! 
p r o s t r a n s t v í  p ř e d  D F Š

17:30 
až 

18:00  

QUIM 
Písně z vlastní tvorby a pár zahraničních kousků. 
p r o s t r a n s t v í  p ř e d  D F Š

18:00 
až 

18:30  

DREW LINDEN 
Hudební vystoupení plné R&B, EDM a rockových prvků. 
p r o s t r a n s t v í  p ř e d  D F Š



Jiří a Jitka Čápovi   
CESTA KE ŠTĚSTÍ   

Jaké nástrahy si na cestě připraví čarodějnice? Ještě že máme 
kouzelného dědečka a jsme v pohádce. 

Režie J. + J. Čápovi

8. třída,   
ZŠ Svobodná Písek  

Divadlo F. Šrámka   |  středa 12. 6. v 10:30   
pátek 14. 6. v 9:00 |  sobota 15. 6. v 17:00 

V. Vorlíček, M. Macourek, P. Markov     
JAK UTOPIT DR. MRÁČKA

 Vodnická romance o síle lásky na pozadí tragického  
vymírání druhu Vodník český.

Režie Zuzana Bařinková

9.třída, Waldorfská škola Pardubice Divadlo F. Šrámka    | čtvrtek 13. 6. ve 14:30

BESEDA  
s ALEŠEM PROCHÁZKOU

Letošním hvězdným hostem Duhového divadla je herec a dabér  
Aleš Procházka. V současnosti účinkuje v několika inscenacích 
Městských divadel pražských nebo Divadla na Vinohradech.

 Divadlo F. Šrámka  |  čtvrtek 13. 6. ve 20:00 

Jiří Brdečka     
LIMONÁDOVÝ JOE

Divoký západ, muži s koltem, svůdné ženy a hlavní hrdina,  
který má vše pod kontrolou, nebo si to alespoň myslí.  

A k tomu známé songy, které dlouho nedostanete z hlavy.
Režie Kateřina Židková, Martina Bazalová

8. třída, Waldorfská škola Ostrava Poruba Divadlo F. Šrámka  |   pátek 14. 6. v 11:00  

Filip Renč, Zdeněk Zelenka     
REBELOVÉ

Muzikálový milostný příběh z doby okupace v Čechách.  
Hlavní hrdinky se připravují k maturitě a potkávají vojenské dezertéry. 

S nimi prožívají radostné i bolestné chvíle.
Režie Klára Myslíková, Bára Roštíková

8. třída, Waldorfská škola Dobromysl Plzeň Divadlo F. Šrámka  |   sobota 15. 6. v 11:30  

Johann Nestroy     
DŮM ČTYŘ LETOR  

Možná i třeskutá komedie o tom,  
co se skrývá v každém z nás.

Režie Dušan Pleštil

8. třída, Waldorfská škola Semily Divadlo F. Šrámka  |   sobota 15. 6. v 9:30  

Agatha Christie     
A PAK UŽ TAM NEZBYL  

ANI JEDEN  
Ostrov obklopený legendami a stíny minulosti se stává místem 

setkání osudů. Bez znalosti skutečného důvodu pozvání  
se deset cizích jedinců snaží odhalit pravdu,  

avšak události mají své temné stíny.
Režie kolektiv žáků a učitelů 9.třídy

9. třída, Waldorfská škola Olomouc Divadlo Pod čarou  |   pátek 14. 6. v 18:00  

Michael Ende     
MOMO A ZLODĚJI ČASU    

Chtěl bych, ale nemám čas... málo času ve velkém městě.  
Jakoby se někam ztratil. Všichni pořád spěchají, na každém rohu 

postává šedý muž. Velký problém a malé děvčátko.
Režie Tomáš Jedlička

8. J, Waldorfská škola Brno Divadlo F. Šrámka  |  pátek 14. 6. ve 14:00  

Bill Kelly     
KOUZELNÁ ROMANCE     

Parodie, ve které se postavy z pohádkového světa náhle ocitají 
uprostřed moderního New Yorku.  

Místy muzikál, místy loutková pohádka  
nebo romantická komedie,  

která zkoumá, co je to láska.
Režie Eva Makowková

12. třída, Waldorfské lyceum Ostrava Divadlo F. Šrámka  |  pátek 14. 6. v 16:00  

Monty Python a osmáci     
HLEDÁNÍ ZTRACENÉHO GRÁLU       

Král Artuš shromáždí své rytíře a vydá se na strastiplnou cestu  
za Svatým grálem plnou svérázně humorných zvratů.

Režie Marie Jedličková

8.O, Waldorfská škola Brno Divadlo F. Šrámka  |  pátek 14. 6. v 18:00  

Hubert Krejčí     
DVA NEPRAVÍ CIKÁNI 

Klasická commedia dell´arte z roku 1611 v kabátku z roku 2024. 
Možná trošku omšelém a místy děravém, ale snad slušivém  

a oko estéta neurážejícím.
Režie Jan Strejcovský

8. třída, Waldorfská ZŠ Wlaštovka K. Vary Divadlo F. Šrámka  |  čtvrtek 13. 6. v 16:30 

kolektiv herců     
CHYBĚLY NÁM BÍLÉ PERUTĚ

...teď vyrostli jsme, oba dva, jeden bez druhého,  
druhý bez jednoho, každý sám, vzdám se tam tmám,  

dám vám chrám, který znám, který mám...
Výpověď naší generace o tom, čeho všeho se bojíme, co si nechceme 

přiznat a přesto hledáme pevnou půdu pod nohama, svůj vlastní 
směr, touhu a lásku. Chtěli jsme jít jinudy a našli jsme sebe.

Režie Anežka Konířová, Lenka Šestáková

12. třída, Waldorfské lyceum Č. Budějovice Kino Portyč  |  pátek 14. 6. v 15:40  

Carlo Goldoni      

POPRASK NA LAGUNĚ    

Sousedské vztahy jsou někdy boj. A když do toho vstoupí láska, 
mohou létat i nože a kameny vzduchem.  
Podaří se věčné spory nakonec urovnat?

Režie Jitka Kostěncová

9.I třída, ZŠ Svobodná Písek Kino Portyč |  čtvrtek 13. 6. v 15:00 |  sobota 15. 6. v 15:00

J. K. Tyl      

JINONICKÝ HARMONIKÁŘ  
Co se stane, když mladý harmonikář zatouží po penězích a je schopný 

kvůli nim opustit rodinu, milou a dokonce i své rodné Jinonice? 
Možná jste podobný příběh už někdy slyšeli a byl o dudákovi 

ze Strakonic. Inu, takových příběhů je v Čechách asi více...
Režie Aleš Kratochvíl, Eva Rampasová

8. třída, Waldorfská škola Praha Jinonice Kino Portyč |  pátek 14. 6. v 17:40 

Vojtěch Matocha, Lenka Smrčková,  
Pavel Khek      

PRAŠINA

Uprostřed zářící Prahy se nachází tajemné místo zvané Prašina. 
Nefunguje tu elektřina, osvětlení, tramvaje, mobily.  

Po dávném tajemství pátrají dvě party a nic je nezastaví.
režie Pavel Richta                                     

 8. třída, Waldorfská škola Cheb Kino Portyč |  sobota 15. 6. v 10:00 

Eduard Bass      

KLAPZUBOVA JEDENÁCTKA

Pod píšťalkou táty Klapzuby vznikne z jeho synů geniální fotbalový 
tým. Jejich pravidla hry jsou i pravidla života – píle, odvaha, čest, 

přátelství, srdečnost.
Režie Jitka Zemánková

8. třída, Waldorfská škola Příbram Kino Portyč |  čtvrtek 13. 6. v 17:00 

Ladislav Stroupežnický      

NAŠI FURIANTI 
Život temperamentních vesničanů je narušen nalezením dopisu 

o vypálení vesnice. Z napsání dopisu je nařčen bývalý voják Bláha. 
Ten se ale nedá a je odhodlán najít skutečného autora.

Režie Věra Janebová

8. třída , Waldorfská škola Praha Dědina Kino Portyč |  pátek 14. 6. v 10:40 

Beat Brodbeck   

THE WEDDING AT GHOSTMOOR 
Představení hrané v angličtině o svatbě záhadné lady z Ghostmooru 

a B. Happydala. Svatbě, jíž provází odvěká kletba.  
Obětuje se Brian pro lásku?

Režie Pavlína Kopalová

7. třída, Waldorfská škola Praha Dědina Divadlo Pod čarou  |  čtvrtek 13. 6. ve 14:30

Rozálie Neubauerová   

POHORŠOVNA

Tak jako zlobivé děti chodí do polepšovny, existuje i pohoršovna  
pro malá strašidýlka, která mají příliš měkká srdce  

a nechtějí nikoho strašit.
Režie Silvie Pospíšilová, Marie Neubauerová

8. třída, Waldorfská škola Pardubice Divadlo Pod čarou  |  pátek 14. 6. v 11:00

František Cenek    

THE MYSTERIOUS CASTLE  
IN THE CARPATHIANS

Představení v angličtině. Když z opuštěného hradu začne 
stoupat kouř, je to obyvatelům vesnice jasné. Na hradě 

se usídlil ďábel. Pozdější výprava toto podezření jen potvrdí. 
Ale na scéně se objeví ještě jedno vysvětlení...

Režie Jana Voglová

9. třída, Waldorfská škola Brno Divadlo Pod čarou  |  sobota 15. 6. v 9:30

kolektiv herců   

NO MORE TIME TO WAIT

„Za změnu! Za klima! Klimatická spravedlnost!  
Kdo, když ne my? Kdy, když ne teď!“ 

Zelenkovi jsou obyčejná rodina.  
Velká demonstrace za klima jim změní život.  

Příběh plný zvratů o vztazích, klimatické změně a aktivismu. 
Režie Jan Kyjonka a osmáci

8. třída, Waldorfská škola Ostrava Přívoz Divadlo Pod čarou  |  pátek 14. 6. ve 14:00

Zdeněk Svěrák, Ladislav Smoljak   

ZÁSKOK

Divadelní hra o nešťastné premiéře hry Vlasta  
z repertoáru divadla Járy Cimrmana.

Režie Jan Strzelec                                       

9. třída, Waldorfská škola Ostrava Přívoz Divadlo Pod čarou  |  pátek 14. 6. v 16:00

DIVADELNÍ PLAKÁT
od 1.6. do 15.6. 

Od června proběhne v Městské knihovně výstava s názvem 
Divadelní plakát. Návštěvníci zde mohou shlédnout výtvory žáků 

osmých a devátých tříd waldorfských škol, které jsou přímou 
pozvánkou na vystoupení jejich souboru v rámci 17. ročníku 

Duhového divadla.

Knihovna foyer 

DUHOVÁ 
ODPOČÍVÁRNA

13. 6. – 14. 6.  
Během přehlídky můžete využít Duhovou odpočívárnu 

v Palackého sadech, kde pro vás budou připravena 
plážová lehátka. 

PARTNEŘI A SPONZOŘI PŘEHLÍDKYGENERÁLNÍ PARTNEŘI PŘEHLÍDKYPOŘADATELÉ 
PŘEHLÍDKY

ŽÁK
PETRO
CHMELÍKOVÁ
SMOLA

racek
atelier

Oscar Wilde      
JAK JE DŮLEŽITÉ MÍTI FILIPA

Adaptace komedie plné zápletek a nedorozumění,  
ve které je vykresleno pár lidských nectností.

Režie Martina Kocourková

 9.K, ZŠ Svobodná Písek
Divadlo Pod čarou   
čtvrtek 13. 6. v 18:30  |  sobota 15. 6. ve 13:15  

Felix Holzmann      
SVAČINA

Geniální humor nesmrtelného komika  
ve známé scénce  

o malém svačinovém setkání.
Režie Amálie Hotzká, Hana Jůzová

absolventi ZŠ Svobodná Písek Divadlo Pod čarou  |  sobota 15. 6. ve 13:00  

PÍSECKO  92,2 FM

PÍSECKO  92,2 FM

PÍSECKO  92,2 FM

Karel Poláček      

BYLO NÁS PĚT

Komedie o životě party kluků, ale taky o děvčatech,  
vztazích mezi rodiči a dětmi a o životě  

na malém městě před sto lety.
režie Ivana Bambasová, Radka Kalčíková, Radka Konířová

8. třída, Waldorfská škola Č. Budějovice Kino Portyč |  sobota 15. 6. v 11:40 

Justin Svoboda je herec, moderátor a milovník příběhů. 
V repertoáru má příběhy pro děti i dospělé. Převážně 
pohádky a mýty, ale také příběhy právě vznikající ve 

spolupráci s publikem.

Studio dell’arte je flexibilní divadelní soubor,  
který se pohybuje na pomezí loutkového či alternativního 

divadla a činohry. Často se zúčastňuje festivalů  
a přehlídek doma i v zahraničí. 

Herečka a jedna z nejznámějších českých 
dabérek. V současnosti se věnuje hlavně 

divadlu a poezii, pracuje pro rozhlas,  
televizi, film i dabing. 

Valérie Zawadská Studio dell‘arteJustin Svoboda


